^ Г —

Я-I й--|
*С!(Ой о>

О
в »'
ж'
4г.

а&

#'

НЕ1ШММЕРЧЕСМ ОРГМШЗЛСрЖ?!

6.64007:, г. Иркутск, ул. Декабрьских- еобдаий 107
ЩЬ: щммш
'В-тай: атшЬкШас.т. •

тел,/ факс (3952} 20-44-02;
тел,. / факс (3952) 20-43-27;
яш. / факс (3952) 20-40-99;

25Ю4.2023г> .№ 483/03-23
ШМ Ис-ЮЗ00/77/23 от 18.04,2023

Председателю Думы города
Братска

Л.М, Павловой

Уважаемая Лариса Михайловна!

Ассоциацией муниципальных образований Иркутской области
: ЗаШйа Иркутской облаши- -<<0 жмевении .изменений в Закон:
: Иркутской области от 30 декабря 2014 гоДаЩ73-ш «Об отдельных вопросах
, регулирования адмнйсзратйшой ответствештоетй в:области благоустройства
территорий мунйднйальных. образований Иркутской' 'Области» (далее- проект
закона).

Проект закона поддерживается.
Вместе с тем, имеется .сяедущцее; предложение:
В целях единообразия в толковании, и применении норм Закона

Иркутской области №173-03, в части 1 статьи 2 и .названий статьи 2 данного
Закона слова «за нарушение, муниципальных правовых актов в области
благоустройства территорий поселений (городских округов)» также заменить

; словами «в области благоуеэройства территориймунвдиггалы-шх образований
.Иркутской, области».

С уважением,
Исполнительный директор

л
м Ж*- />*>; • С. С *

З.А. Масловская

Дума г. Братска

77000 158181

Ду ,города Брате?

С

% 2021
Входящий- •№ '1

•Л-
1чи(лп Ц

сщ
« ?•.

* V,

II#
1ЧНЛ шТ<,!С\Я ФРРД'/ЧЦШ

ГГИСУ теля о! кси.

тт

^к-'ьгии ч!» | , /1, 37, Ь'^'п ••;.* С',»Г'70Я
' ТШГ;* |3158 3:У 9ЯЙ О'

<! а ксл,у>л53) ;:•!</ ?49
ЯУпяЯг ас!Й1@&!"Я8||€1|^й1

|? *| /• . Я* ... " - -Л1 / М

Г! I ,е • ^ ч;! ашш^ Дудат города
-Б], л »'ТД'

Л^.Йшзйв®& -

ш ш Яс~лУк$/

Ознакшмвшеь •& д|5вдлгбжений^ Ш1ШШермескбж органйащши

Лгс^- гащг;: муцьш'Ш иа»ЕС%- оС»р. ччяшь" Пр* чтскоГ» области на прежег Закона

Мр)ф1-екои:-о&саШ! Защв-Шкуссш# я&матж «Об

(Щййшк Еонрэсах:|да1шйб!г|5Шгоноя оттш&т&ш- в

КЁШШГ блик>уофойс) 'о' 'Ор/пк'^'щ цуш.ишшьп »х образовавши И;р15утекой

ЫМйшШ-, .щоЁОйщ* Ш) ;^Шда^рацрЙ #ор'©Д& Братска не. -считает

1:|Ш&с©о6раз'НШ| - 1р||Ш1гШйр1з зщёйу; • .щщ'щт шравоиарущешя,

вщрашю'й"ф|-®^ ®: эдэ^тшщг шшв. Б оиггасщ

Йящзущгр#^ на. иравощр^ЕйЯ-шя

© ^Е^вд^^й^^а^^зй^тэс. -ц0разо1за-рта"Й в -связи со
1 ' И:

шщуюхшгм.' |

Св!ЭЛ1и:!ч'Н]12 Н|Э|ЩВЛ Ща|^СТр®1ЩВ§- Т"ор{ГГОрИЙ _ г|^ГИЩИПШЬНБ1Х
•&ч

Й дагдо йЩга^шг ЩЩтшт- д^ггзи^.-^шгг.т* 7го шт:трат- в офбр©

ТребрВШЙЙ я норм в

да1:ё|шре:йшЙ1йшШ>уШш^ в токчиезтб,

адасйШгстраял^Юу исходя 'аз: сшдся-а. 'Фсщ^рданёт закона -от 31.07.-2020.- №

:248;~ФЗ «0 Ш&фо&е (Шд*зо|»0). Е ь'уит^шкшЬндм1кштфшю в

ЗЪсеи^штЙ ;Фвд|рай:шй!-#&Д§|Ш<1 пено ;,чцчш а '®?'М 0^ 2020 -.На- М7-ФЗ «Об.

.йбйаяйЁВЙьпи.ч фрйб6МШ^\&1^0'С1Кййй^<й Фед.г 11ИХ1;ЯЙ». В ршу юз:рм статья 45.1

Федерально!!) з-щютш- от 06Л 0,2003 М Ш-ФВ, Прашла благоустройства

т?&дажзрй1 регзш:#у^ поирйтв, р&тят цф&бошття к

фасадам* к Щрдсфаййш :гш;-;ёодср г®ййш тщйетр#, арш^шщш зешямш.

работ, 'йрШ.!:© »Шш13ШВ' д!ет мрШЩйяШйж- п1$аз^ванйй щжросв^ что

ъттшт црШй» ш1#йощ ФМоупр. ] ..яии ^огаиавлы* и еобетисшше

тре&шшшг- & Шйгбз'агрйксбу ШЙЖ тешршфй# ж -в- ушюовданйом порядке "| •
И|ШРлекатг -к шШгшШйШШ §&':даш©зшёш& х4йШ-^р^опт и Гири условии

•ох'мс,, . \юрк»../ри*. ла про н»у шл Чч'р ьун пни « ги> ньш^шж*шатром),* ' • ^ . •
В шбтвшйдаш. •&' Ш*Ш$& I член, ( с 1\/ш1 1ЭЛ Кодекса Росшйошй > • • К

Фодерташг о'& 4аднот^раШз1Шх ирпчтир^гдашйС :к выд^лью субъектов

ВЬсснио:"ои ®ёДЕ;{э:ачйй .•ОШабТЙ "зщ^з5й2*3^^е^^1Ёй!^?1 -4$. аде^шстрШйШЩх

а;ф&еои:фуЩ:в:щШШЩПО#^ ^гШашйбН|):е зшшши -субъектов

Роешпх.сой 'ФщЙрДзй . -вё ' |й®йщжяш|| праванаруш гнгх
• ^ : . • ' • ' 1

адмшйстратшзшй' @твш?шдаШ1Штй:. ш нар;. ш® ... Нй^маршшых правовькс Т
актов органов шетшго еавдщрршк <пч Шащ образом, статья 2 Закона ....'• ': ' , ''>'
•Йрк> ^ои оШяшНсШадажшетратшта'й

охое»<л .ш]тосш;',1з оШйЩм &гагоус^4рбй&©за' террти'рпй мувкцив. г} I ых

:0%^ч>ип:щн: Йрк»ощй'; йШште® в д&йсЩУМНрй |э.едагащи полностью

ттъевт^щш ПОАЛО»\Н>«МЬ: а олоье» г л РФ й. -мЯгшг гГмза^онодатейьс^ об

йдмвшетршэдьшх р|^Ьвдщ||1ёйш1:х и .давт- йозмом:но.оть му ншщщлйгадш
' 1

ТГрЮЯекаТВ ВШЩЩйХгЙда ОТ8&ТеТ)3>;ПИО€ХЩ '5а нарушение

зтрдвщ 'Скарфр^йШЗ!!' рюш те|5рШ1|р1Й1 дрщда о потш жшратор I на

рроззйдшно- й-фсШ^СШ-й!; 'жв / ^ВД:|ДОШ||ЙЙ^ штротго. Предлагаемое

шмшвшр состипа чфоьонл^у'гичятя :за ма^ушгнШё' пр.тпл ;бшгоустро!4ётва
I I

Тёррйр 1р ш му»чп>ялаяьиыч оС»р^^мл1ШЖ'12ЖЙдач®в'« таипо ВОЗМ0ЖНОСТБ.-

;,.мэр,-Шр{ШаД>риТОка..', • ^0Ш~ М,Е.Басаргина. о/-*~

«*'

С.Н. *. >• птса
34960/